
 

POSUDEK VEDOUCÍHO DIPLOMOVÉ PRÁCE 

 

Jméno studenta: Vít Kašpar 

Název práce: Návrh a realizace vzdělávacího portálu o webové grafice  

Vedoucí práce: Mgr. Lukáš Vacek 

Cíl práce: Cílem práce bylo v teoretické části stručné vysvětlení základních 
principů moderního webového designu, využití kaskádových 
stylů CSS a jejich aplikování při vytváření responzivních 
webových stránek. V praktické části autor navrhl a 
implementoval vzdělávací portál o webové grafice - jednotlivé 
tematicky tříděné články jsou v něm doplněny o možnost 
testování, součástí portálu je také řada praktických video 
návodů. 

 

Povinná kritéria hodnocení práce 
Stupeň hodnocení 

1 2 3 4 

Vymezení cíle a jeho naplnění     

Náročnost tématu na teoretické znalosti     

Náročnost tématu na praktické dovednosti     

Adekvátnost použitých metod, způsob jejich použití     

Hloubka a správnost provedené analýzy     

Práce s literaturou     

Logická stavba a členění práce     

Jazyková a terminologická úroveň     

Formální úprava a náležitosti práce     

Vlastní přínos studenta     

Využitelnost výsledků práce v teorii (v praxi)     

 

Dílčí připomínky a náměty: 

Autor si téma zvolil samostatně, s dnešními postupy používanými při návrhu moderních 
webových stránek pro různá zařízení má vlastní praktické zkušenosti.  

Celkové posouzení práce a zdůvodnění výsledné známky: 

Kvalita diplomové práce je velmi dobrá, a to jak po obsahové, tak po stylistické stránce. 
Největší přínos vidím v praktické části, kdy autor za účelem vysvětlení jednolivých témat 
z oblasti webové grafiky pro uživatele vytvořil výukový portál a naplnil jej odpovídajícím 
multimediálním obsahem (video návody jsou jen pro některá z témat). Přes některé dílčí 
nedostatky jej lze bez problémů využít pro seznámení studentů se základy webové grafiky, 
uživatel se sám může otestovat pomocí připravených testů a získat tak zpětnou vazbu.  



 
 

Do budoucna si umím představit obsahové rozšíření dostupného výukového portálu o další 
návody, včetně např. jejich přizpůsobení různým vývojářským nástrojům - uživatelé používají 
a preferují různé aplikace, a málokdy se shodnou na jedné jediné. Pro účely praktické části 
práce je ale autorem předložený obsah jako ukázka dle mého názoru dostačující. 
 
Na výsledné podobě diplomové práce je vidět, že autor její přípravou strávil spoustu času, 
z vlastní zkušenosti vím, že minimálně příprava video návodů určitě nebyla jednoduchá. 
  

Práci doporučuji k obhajobě. 

Otázky pro diskusi: 

nejsou 

Navržená výsledná známka:   velmi dobře 

 

V Hradci Králové, dne   30. prosince 2016 

  

  

 podpis vedoucího práce 

 


